

**SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU DZIAŁALNOŚCI SĄDU REJONOWEGO W NYSIE
ZA ROK 2017**

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2017

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zwiększenie stopnia realizacji praw obywatelskich przez system wymiaru sprawiedliwości	Odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądów, w których mediacja może być zastosowana	1%	0,4%	1. Promocja oraz wsparcie procesu wdrażania alternatywnych metod rozwiązywania sporów (ADR). 2. Działania promujące edukację prawną i mediację różnicczą.	Informowanie stron o możliwościach i korzyściach związanych z mediacją
2	Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości	Sredni czas trwania (dotychczas: sprawność) postępowań sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji.	4,3 (m-ca)	6,0 (m-ca)	1. Usprawnienie funkcjonowania procesów zarządzania w sądownictwie udział i realizację procesów: a) współfinansowanego z Norweskiego Mechanizmu Finansowego "Nowoczesne metody zarządzania sądami", b) ZSRK - Kadry, ZSRK/ESS-MSS oraz Workflow. 2. Udział w realizacji projektów informatycznych służących poprawie sprawności funkcjonowania systemu wymiaru sprawiedliwości: a) elektronicznego protokołu w sprawach cywilnych i wykroczeniowych (e-Protokół), b) elektronicznej rejestracji rozpraw sądowych (SERRS), c) wymiana danych pomiędzy sądami powszechnymi a samorządami zawodowymi (RPA), d) poprawa zdolności administracyjnych sądów, w tym systemów informatycznych (ADEX), e) wprowadzenie znaków opłaty sądowej w formie elektronicznej. 3. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych sędziów, asesnorów sądowych, referendarzy sądowych, asystentów sędziów, kuratorów sądowych oraz urzędników sądów w ramach Działania 2.14 POWIER	1. Zapewnienie warunków organizacyjnych i technicznych funkcjonowania sądu. 2. Umożliwienie podnoszenia kwalifikacji kadry sędziowskiej i urzędniczej. 3. Wysyłka pism nie wymagających podpisu poprzez Centrum Obsługi Druku. 4. Wykonywanie czynności nadzorczych przez Prezesa w ramach czynności administracyjnych w zakresie założeń "starych" spraw.
		Liczba etatów asystenckich przypadających na jeden etat sędziego	0,19	0,19		
3	Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu.	Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem)	100,1%	97,90%	Sprawowanie wymiaru sprawiedliwości przez sądy powszechne.	

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2017

Cel: Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości. Zaplanowana wartość miernika - sprawność postępowań sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji nie została wykonana z powodu trudnej sytuacji kadrowej w Sądzie, w szczególności wysokiej absencji w grupie sędziów i referendarzy (urlopy macierzyńskie, długotrwałe zwolnienia lekarskie, długotrwałość procedur związanych z obsadzeniem zwolnionych etatów sędziowskich), jak również w grupie urzędników. Wskazane przyczyny miały bezpośrednie przełożenie na liczbę zatarwionych spraw oraz wydłużenie czasu trwania postępowania.

Nysa, dnia 6 marca 2018r.
(data)

Prezes Sądu Rejonowego
w Nysie
Barbaramiej Małejczyk

wz. DYREKTORA
Sądu Rejonowego w Nysie
Martyna Jankowiak